
 
JADĄ GOŚCIE, JADĄ…. I WYJEŻDŻAJĄ 
CZYLI KOLEJNY REGIONALNY TURNIEJ MAŁEJ LIGI ZA NAMI  
 
     Na obiektach Małej Ligi w Kutnie nadal gwarnie i wesoło. Zakończył się kolejny regionalny 
turniej, tym razem w grupie państw afrykańskich i Bliskiego Wschodu, w kategorii baseball 
11 – 12 lat (tzw. „little league”).  
 
     W tej grupie, tego lata do naszego miasta zjechały jedynie kraje z Półwyspu Arabskiego: 
Zjednoczone Emiraty Arabskie, Kuwejt i Arabia Saudyjska. Swój udział zapowiadała wprawdzie 
również Uganda, niestety przedstawiciel kontynentu afrykańskiego ostatecznie zrezygnował 
z przyjazdu do Kutna. Cóż… zostało nam jedynie żałować, że w tym roku do Polski nie 
przyjechali przedstawiciele zwykle obecnych tu Małych Ligi: z Kenii, Ghany, Nigerii, Afryki 
Południowej, Jordanii, Pakistanu czy Kazachstanu - liczymy na ich obecność w przyszłym roku. 
Goście zawitali do Kutna już w czwartek w ubiegłym tygodniu, a więc na cztery dni przed 
rozpoczęciem zawodów. Trochę trenowali, a przede wszystkim zwiedzali stolicę regionu EMEA 
Małej Ligi….. czyli nasze miasto. 
W niedzielę 26 lipca już nie trenowano, rozpoczęły się natomiast regularne zawody o miano 
najlepszej drużyny w regionie.  
     Wprawdzie baseballiści pierwszy oficjalny mecz rozegrali na stadionie im. Edwarda Piszka już 
w niedzielny poranek, oficjalne jednak otwarcie miało miejsce o godz. 16.oo. Mistrzami ceremonii 
byli, jak zwykle dyrektor Regionu Europejskiego – Beata Kaszuba i jej asystent Tomasz Malec, 
tym razem w towarzystwie prezesa Polskiego Związku Baseballu i Softballu – Michała 
Kaczmarka. Zawodnicy zgodnie z tradycyjnym rytuałem złożyli przysięgę w rodzimych językach 
uczestniczących w zawodach krajów: arabskim , japońskim i angielskim. 
 

 Wielonarodowościowa była zwłaszcza ekipa Zjednoczonych Emiratów 
Arabskich, w której obok rdzennych mieszkańców półwyspu Arabskiego mogliśmy zobaczyć, 
Amerykanów i Japończyków. W innych zespołach spotkaliśmy trenera z Australii, zawodnika 
z Iranu, a także młodego baseballistę z Arabii Saudyjskiej o dziwnie swojsko brzmiącym  
nazwisku…… Książek.  
To międzynarodowe towarzystwo uzupełniło tym razem czterech sędziów, którzy przyjechali do 
Kutna z Niemiec i pracowali wspólnie z dwójką dobrze nam już znanych Amerykanów –Russem 
Ruslanderem  i Bobbym Marshallem.  
      
     Wyniki: 
 

KUWEJT : ZEA - 0 :   7  ZEA : KUWEJT - 3 : 7 
               
ZEA : ARABIA S. - 4 : 11  ARABIA S. : ZEA - 5 : 9 
               
KUWEJT : ARABIA S. - 2 : 18  ARABIA S. : KUWEJT - 8 : 6 

 
     W środę 29 lipca zespoły Arabii Saudyjskiej i Zjednoczonych Emiratów Arabskich rozegrały 
spotkanie finałowe, w którym ogólny faworyt – Saudyjczycy nie mieli większych problemów 
z pokonaniem rówieśników z ZEA w stosunku - 15 : 0. Zwycięzcy czterodniowych zawodów 
odebrali z rąk dyrektor Beaty Kaszuby baner najlepszej drużyny w regionie oraz (co wcale nie 
było tylko drobnym uzupełnieniem tytułu) prawo do udziału w mistrzostwach świata Małej Ligi na 



jej koszt wraz z ufundowanymi przez tą organizację biletami na przelot do USA. 
Mistrzowski turniej, czyli World Series w tej kategorii wieku odbędzie się w dniach 21 – 30 
sierpnia br. w Williamsport, w Pensylwanii, USA.  
 

                                   
 
     Na terenie kutnowskiego centrum cały czas pracują dwa pawilony, w których zainteresowane 
osoby mogą nabyć ciekawe pamiątki, z tych i nie tylko, zawodów. Spragnionych i głodnych 
zaprasza „Home Plate Bar – u Pauli”, którego miła obsługa zapewnia, że nikt głodny stąd nie 
odejdzie. Tuż obok zwykle tego lata pracuje jeden z kutnowskich rzeźbiarzy, który spełnia 
życzenia nie tylko zagranicznych gości, a ponadto pozwala młodym baseballistom spróbować 
trudnej sztuki nadawania kształtów kawałkom lipowego drewna. 
 
     Rywalizacja w tym turnieju nie kończy małoligowego serialu 2009 r. na kutnowskich boiskach.  
Już w pierwszych dniach sierpnia br. do Kutna przyjadą kolejne zespoły, tym razem 
z 12 europejskich państw. 

 
ZAPRASZAMY 

wszystkich mieszkańców Kutna w dniu 4 sierpnia 
na Wielką Paradę Małej Ligi, 

która przejdzie i przejedzie ulicą Królewską o godz. 16.oo 
a następnie do wspólnej zabawy. 

Na Małoligowym Centrum czynny będzie park zabawek dla dzieci. 
 

Dla dorosłych, zwłaszcza tych z rowerami przewidziano liczne atrakcje. 
ZAPRASZAMY 

wszystkich posiadaczy rowerów na wspólny, krótki rajd rowerowy ulicami – Królewską i Kościuszki 
(odbędzie się otwarcie nowo-wybudowanej ścieżki rowerowej). 

 
ZAPRASZAMY 

 mieszkańców Kutna na wszystkie baseballowe mecze 
i wspólną zabawę z uczestnikami mistrzostw. 

 
 

                                                                                                    Waldemar Szymański 


